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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest pojemnik na produkt spożywczy, składany, do jednorazo-

wego użytku, jako przenośny. 

Znane są składane pojemniki w postaci kubków, torebek, tubek posiadających jedną przestrzeń 

dla produktu i część chwytową, na przykład używane do spożywania frytek, popcornu czy chrupek.  

Z polskiego zgłoszenia patentowego P. 360 956 znany jest pojemnik do kawy, który z zewnątrz, do 

tworzącej kubka ma dołączoną kieszeń na łyżeczkę, czy na inne przybory do kawy. Kieszeń ta sięga 

do dna pojemnika i utrudnia wyjęcie przechowywanego przedmiotu i z tego powodu nie może być 

użyta do materiałów sypkich typu sól, cukier, keczup. 

Celem wzoru użytkowego jest stworzenie pojemnika, który w przestrzeni na produkt ma wydzie-

loną co najmniej jedną przestrzeń na przyprawy do spożywanego produktu. 

Cel ten osiągnięto w rozwiązaniu pojemnika, który przy obrzeżu, na osi składania pojemnika ma 

od wewnątrz co najmniej jedną płytką kieszeń utworzoną przez część tego obrzeża i przez dwie trój-

kątne ściany połączone wspólną krawędzią kończącą się u dołu w punkcie jej styku z wewnętrzną 

powierzchnią tworzącej pojemnika. Kieszeń jest szczelnie połączona z tworzącą pojemnika przy 

wzdłużnych krawędziach narożnych, które to krawędzie wraz z krawędzią łączącą trójkątne ściany 

kieszeni, w pozycji złożonej pojemnika znajdują się na osi składania pojemnika. 

Zaletą takiego rozwiązania jest przechowywanie produktu w jednym pojemniku wraz z przypra-

wami koniecznymi do jego spożycia na przykład solą czy keczupem lub obiema przyprawami, gdy 

kieszeń będzie zdublowana na drugim końcu osi składania pojemnika. 

Przedmiot wzoru użytkowego pokazano na rysunku, fig. 1, przedstawiającym pojemnik w górno- 

-bocznym widoku przestrzennym i opisano poniżej. 

Pojemnik wykonany z materiału elastycznego, dostosowanego do produktu, na przykład z im-

pregnowanego papieru można złożyć, do transportu i przechowywania, wzdłuż osi 2, uzyskując trój-

kąt, trapez czy prostokąt, zależnie od pochylenia tworzącej 6 do obrzeża 1 pojemnika, a stożek czy 

wielościan po jego rozłożeniu. Co najmniej na jednym końcu osi 2 składania pojemnika od wewnątrz 

do tworzącej 6 są zamocowane dwie trójkątne ścianki 3 i 4 połączone wspólną krawędzią 7, która 

kończy się u dołu w punkcie 5 na styku wewnątrz z tworzącą 6 pojemnika. Odległość punktu 5 od 

obrzeża 1 oraz szerokość ścianek 3 i 4 jest tak dobrana, aby był swobodny dostęp, na przykład pal-

cami, frytką, czy specjalnym wiosełkiem do umieszczanej w kieszeni 10 przyprawy, na przykład soli, 

pieprzu, keczupu czy musztardy. Boczne, wzdłużne krawędzie 8 i 9 są szczelnie połączone z tworzą-

cą 6 pojemnika, odpowiednio do rodzaju materiału, na przykład przez przyklejenie, mocowanie taśmą 

lub jako krawędzie samoprzylepne. Po złożeniu pojemnika ścianki 3 i 4 zbliżają się do siebie, a kra-

wędzie 7, 8, 9 znajdą się na osi 2 składania pojemnika. Oczywiście gdy pojemnik ma więcej osi skła-

dania, na przykład można go składać na połowę, na ćwiartki to na każdym końcu osi składania może 

być przewidziana kieszeń 10. 

Przedmiot wzoru użytkowego można wykorzystać jako przenośny pojemnik składany, używany 

do spożywania produktów z przyprawami, z równoczesnym ich przenoszeniem. Pojemnik można też 

wykorzystać do prezentacji reklamowych różnych dodatków do potraw. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

Pojemnik na produkt spożywczy, składany, do jednorazowego użytku, jako przenośny, zna-

mienny tym, że przy obrzeżu (1), na osi (2) składania pojemnika ma od wewnątrz co najmniej jedną 

płytką kieszeń (10) utworzoną przez część tego obrzeża i przez dwie trójkątne ściany (3) i (4) połą-

czone wspólną krawędzią (7) kończącą się u dołu w punkcie (5) jej styku z wewnętrzną powierzchnią 

tworzącej (6) pojemnika, przy czym kieszeń (10) jest szczelnie połączona z tworzącą (6) pojemnika 

przy wzdłużnych krawędziach (8), (9), które to krawędzie wraz z krawędzią (7), w pozycji złożonej 

pojemnika znajdują się na osi (2) składania pojemnika. 
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Rysunek 

 
 

 
  



 PL 67 838 Y1 4 

 

Departament Wydawnictw UPRP 


	Bibliografia
	Opis
	Zastrzeżenia
	Rysunki

